.• •
YrTkioT

GOVERNO MUNICIPAL
A 11171M.otai I IN II bi  AN—%

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO, ABERTURA E JULGAMENTO DOS
ENVELOPES "A" DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E RECEBIMENTO DOS
ENVELOPES "B" PROPOSTAS DE PREÇOS, REFERENTE À TOMADA DE
PRECOS N° 08/2021-DESPO, QUE TEM COMO OBJETO A CONTRATAÇÃO DE
OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA AMPLIAÇÃO E REFORMA DO
GINÁSIO POLIESPORTIVO ANTÔNIO  LINO  RABELO, SEDE DO MUNICÍPIO DE
I BICU ITINGA-CE.

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de agosto de 2021 (dois mil e vinte e um), As 09:00 (nove)
horas, reuniu-se a Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, localizada à
Rua Edval Maia da Silva, 16 — Centro — Ibicuitinga - CE, inscrita no CNPJ sob o N°
12.461.646/0001-55, designada pela Portaria/GP N° 020/2021, de 01 de janeiro de 2021, sob a
Presidência da Sra. Luzia Aguiar Lopes, para o recebimento dos envelopes contendo as
propostas de preços e de habilitação da tomada de pregos para a CONTRATAÇÃO DE
OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA AMPLIAÇÃO E REFORMA DO
GINÁSIO POLIESPORTIVO ANTÔNIO  LINO  RABELO, SEDE DO MUNICÍPIO DE
IBICUITINGA-CE. Foi constatada o recebimentos dos envelopes de habilitação e propostas de
preços através de protocolos de recebimento e a inexistência de outros interessados a
participarem do procedimento licitatório. A Presidente iniciou os trabalhos solicitando que os
membros da comissão rubricassem todos os envelopes dos licitantes e fosse realizada a
confecção da lista de presença dos licitantes que apresentaram seus respectivos envelopes de
habilitação e propostas de preços, o fazendo na seguinte ordem: "1" CLEZINALDO S.
ALMEIDA CONSTRUÇÕES — ME, CNPJ: 22.575.565/0001-97, Representante: SEM
REPRESENTANTE; "2" LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 07.191.777/0001-20, Representante: SEM
REPRESENTANTE; "3" ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA,
CNPJ: 63.551.378/0001-01, Representante: SEM REPRESENTANTE; "4" WU
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 10.932.123/0001-14, Representante:
SEM REPRESENTANTE; "5" ILUMICON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS ElRELI,
CNPJ: 21.139.049/0001-08, Representante: SEM REPRESENTANTE;
CONSTRUTORA IMPACTO, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ:
21.139.049/0001-08, Representante: SEM REPRESENTANTE, "7" C R P COSTA —
CONSTRUÇÕES E PRESTADORAS DE SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 02.567.157/0001-
29, Representante: SEM REPRESENTANTE. Após tolerância de 10 (dez) minutos, foi
declarado encerrado o prazo para recebimento de envelopes de documentos de habilitação e
proposta de pregos, em ato continuo a comissão deu inicio a abertura dos envelopes de
habilitação das empresas interessadas ao certame, logo após a abertura, todos presentes
rubricaram os documentos e foram imediatamente submetidos a análise documental, pela
senhora presidente e os respectivos membros da comissão, onde a senhora presidente
suspendeu a sessão para analise analítica dos aludidos documentos e que o resultado s
divulgado via publicações legais nos mesmos moldes da publicação original. Como nada

Lflaeo:No: Rua Edvai M&a  da  Silva, 16, Ibicuitingo - CE I CEP: 	5-000
www:bicuitinga.ce.gov.br I e-mail: gabirete@ibicuilinga.ce.gov.br

CNN: 12.461.646/0001-55 I  CGF:  06.920.297-4

Presidente:

Membro:

Membro:

a,a/44- 	 ,g/-€9:. Az-142-  •

/-;\!:
*,.

.441‘

k

GOVERNO MUNICIPAL

Irrilkart A
icimortio I  Ii

Cloacie de todo

tinha a tratar,  determinou que fosse lavrada a presente ata, que, lida e achada conforme, vai

assinada pelo li •  nte e comissão de 1icitaqão

Endereço: Rua Edval Moio do Silva, 16, ibicOingo - CE CEP: 62.955-000
www.:bicutinigo.ce.gov.br I e-rricii: gobinete@ibicutingo.ce.gov.br

CNN:  12.46).646/0001-55 CGF: 06.920.297-4

Ibicuiting - CE, 25 de agosto de I 2

ta guia opes
Presi • ente da C • mis  ão  de Licitação

•

erniar R Neiii` A 11101111•oVri I on
Cidade de todos

EDITAL DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA

Após análise aos Documentos de Habilitação das Empresas "1" CLEZINALDO S.
ALMEIDA CONSTRUÇÕES — ME, CNPJ: 22.575.565/0001-97, Representante: SEM
REPRESENTANTE; "2" LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 07.191.777/0001-20, Representante: SEM
REPRESENTANTE; "3" ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA,
CNPJ: 63.551.378/0001-01, Representante: SEM REPRESENTANTE; "4" WU
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 10.932.123/0001-14, Representante:
SEM REPRESENTANTE; "5" ILUMICON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI,
CNPJ: 21.139.049/0001-08, Representante: SEM REPRESENTANTE; 446,,
CONSTRUTORA IMPACTO, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ:
21.139.049/0001-08, Representante: SEM REPRESENTANTE, "7" C R P COSTA —
CONSTRUCCIES E PRESTADORAS DE SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 02.567.157/0001-
29, Representante: SEM REPRESENTANTE, realizada pela Comissão de Licitação a
TOMADA DE PREÇOS N° 08/2021-DESPO  com objeto: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA AMPLIAÇÃO E REFORMA DO GINÁSIO
POLIESPORTIVO ANTÔNIO  LINO  RABELO, SEDE DO MUNICÍPIO DE IBICUITINGA-
CE, foi constatado que:

As empresas "1" CLEZINALDO S. ALMEIDA CONSTRUÇÕES — ME, CNPJ:
22.575.565/0001-97; "2" LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 07.191.777/0001-20; "3" ELETROCAMPO
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 63.551.378/0001-01; "4" WU
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 10.932.123/0001-14; "5" ILUMICON
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 21.139.049/0001-08; "6"
CONSTRUTORA IMPACTO, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ:
21.139.049/0001-08; "7" C R P COSTA — CONSTRUÇÕES E PRESTADORAS DE
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 02.567.157/0001-29, foram consideradas habilitadas tendo em
vista que as empresas apresentaram todos os documentos exigidos pelo Edital de Licitação da
Tomada de Preços N° 02/2020-SEDUC.

A Comissão  dc  Licitação determinou que fosse notificada as empresas para
apresentação dos recursos que julgarem necessários.

elo
embro da Co 	do de Licitação

Murilo s mes do i scimento
Membro Cs ssão de Licitação

Endereço: Ruo Ecival Mo'o a SiIva, l 6, ILku;tinga - CE I CEP: 62.955-j00
WWw.:bicu;tingo.ce.gov.br 	e-mail:  gobinete@ibicuitingo.ce.gov.br

CNN:  12.461.646/0001-55 1 CGF: 06.920.297-4

Agu ar Lopes
Presidente da Comissão de Licitação

A 117114.olai I II
Cidade de todos

AVISO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 08/2021-DESPO

A  CPL  da Prefeitura de Ibicuitinga torna público resultado do julgamento da habilitação para:
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
AMPLIAÇÃO E REFORMA DO GINÁSIO POLIESPORTIVO ANTÔNIO  LINO  RABELO,
SEDE DO MUNICÍPIO DE IBICUITINGA-CE. Empresas habilitadas: 1" CLEZINALDO S.
ALMEIDA CONSTRUÇÕES — ME, CNPJ: 22.575.565/0001-97; "2" LEXON SERVIÇOS &
CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 07.191.777/0001-20; "3"
ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 63.551.378/0001-01; "4" WU
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 10.932.123/0001-14; "5" ILUMICON
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 21.139.049/0001-08; "6" CONSTRUTORA
IMPACTO, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 21.139.049/0001-08; "7" C R P COSTA —
CONSTRUÇÕES E PRESTADORAS DE SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 02.567.157/0001-29, c.onfonne
edital de julgamento, a partir da publicação deste aviso, fica aberto o prazo recursal previsto no  Art.
109, Inciso I, Alínea a, Caso não aja interposição de recursos fica a abertura dos envelopes de propostas
de preços no dia 03 de setembro de 2021, is 13h0Omin. Maiores Informações no sitio
http : //ww w. toe ce.gov.br/1  i ci tacoes/.

Ibicuitinga, 25 de agosto 	021.

Favor publicar no "0 POVO"
E no D.O.E
Nota: DESPORTO

Publicado por afixação,  din  26 de agosto de 2021, no *trio do poder Executivo, nos termos recomendados
pelo Superior Tribunal de Justiça — STJ, na decisão proferida no recurso Especial n° 105.232(96/0056484-5)
-CE- r

Endereço: Ruo Edval Maa do Silva, 16, Ibicuitingo - CE I CEP: 62.955-000
www:bicuitingo.ce.gov.br 	e-mail:  gobireteQibicu:tinga.ce.gov.br

CNPJ: 12.461.646/0001-55 I CGF: 06.920.297-4

""N

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII  N°197  I FORTALEZA, 26 DE AGOSTO DE 2021 29

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA — EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO —
ADESÃO N° SO-ARP001/21 A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N' 2021.02.12.002 — A Secretária de Obras da Prefeitura Municipal de Monsenhor
Tabosa-CE, em cumprimento i Ratificação Procedida na Secretaria de Obras de Monsenhor Tabosa-CE, faz publicar o Extrato resumido do Processo de
Adesão N° SO-ARP001/21 a Ata de Registro de Preços N°2021.02.12.002, de 01 de Junho de 2021, da Secretaria de Infraesuutura e Retansos Ilichicos do
Município de Boa Viagem-CE, decorrente do Concorrência Pública N°2021.02.12.002, de 22 de  Margo  de 2021. OBJETO: Locação de máquinas pesadas
e de caminhões para atender as necessidades Monsenhor Tabosa/CE. FAVORECIDOS: INTERATIVA LOCACOES & SERVICOS EIRELI. VALOR
GLOBAL: RS 800.563,48 (Oitocentos Mil e Quinhentos e Sessenta e  Tres  Reais e Quarenta e Oito Centavos); PRAZO DE VIGÊNCIA: da data de
assinatura até 31 de Dezembro de 2021. Monsenhor Tabosa-CE, 24 de Agosto de 2021. Geovana de Mouras Torres — Secretária de Obras.

***  ace  *se

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibicuitinga - Aviso de Habilitação - Tomada de Preços N° 08/2021-DESPO. A  CPL  da Prefeitura de Ibicui-
tinga torna público resultado do julgamento da habilitação para: Objeto: Contratação de Obras e Serviços de Engenharia para Ampliação e Reforma
do Ginásio Poliesportivo Antônio  lino  Rabelo, sede do Município de Ibicuitinga-CE. Empresas Habilitadas: 1" CLEZINALDO S. ALMEIDA CONS-
TRUÇÕES — ME,  CNN:  22.575.565/0001-97; "2" LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELL CNPJ: 07.191.777/0001-
20; "3" ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 63.551.378/0001-01; "4" WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELL CNPJ:
10.932.123/0001-14; "5" ILUMICON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELL CNPJ: 21.139.049/0001-08; "6" CONSTRUTORA IMPACTO, CO-
MÉRCIO E SERVIÇOS EIRELL CNPJ. 21.139.049/0001-08; "7"C R P COSTA — CONSTRUÇÕES E PRESTADORAS DE SERVIÇOS EIRELI, CNPJ:
02.567.157/0001-29, conforme edital de julgamento, a partir da publicação deste aviso, fica aberto o prazo recursal previsto no  Art.  109, Inciso I, Alínea a,
Caso não aja interposição de recursos fica a abertura dos envelopes de propostas de preços no dia 03 de setembro de 2021, is 13h0Omin. Maiores Informa-
ções no sitio http://1.vww.tee.ce,gov.br/licitacoes. Ibicuitinga, 25 de agosto de 2021. Luzia Aguiar Lopes - Presidente da Comissão de Licitação.

*5* *** *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Adendo ao Edital de Licitação - Tomada de  Prep's  N" 21.23.05/TP. Objeto: Contratação
de Pessoa Jurídica para execução do projeto de pavimentação com piso intertravado e construção de calçadas nas Ruas  Yana Livia  M. Dias, Presidente
Roosevelt,  Frei Cassiano, Marechal Hermes da Fonseca, S.D.0 e Joaquim  Americo  no Bairro Boa Vista no Município de Itapipoca-CE. A Secretaria de
Infraestrutura e Recursos Hidricos toma público para conhecimento dos interessados que houve um ADENDO MODIFICADOR NO EDITAL DA
LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS 21.23.05/17, conforme segue; ONDE-SE  LE:  5.2.3.2. - c) Acessibilidade de Arquitetura
Paisagistica; LEIA-SE: 5.2.3.2 - c) Acessibilidade e Paisagismo. Itapipoca/CE, 25 de agosto de 2021. André Ricardo Moreira Bonates - Ordenador de
Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hidricos.

*5* *5* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milagres -Aviso de Licitação -A Comissão de Licitações do Município de Milagres/CE, toma público que se
encomia à disposição dos interessados através da plataforma eletrônica bllcompras.com, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico N• 016/2021-PE, do
tipo menor preço por lote, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada na Confecção  dc  Próteses Dentária do  Programs  Brasil Sorridente
Implantado no Município, a ser realizado no Laboratório de Prótese Dentária, junto a Secretaria de Saúde. Datas e Horários: 1. Inicio de recebimento
das propostas: das 15hs:00min do dia 26/08/2021; 2. Firo do recebimento de propostas: is 08hs00min do dia 10/09/2021; 3. Abertura e Julgamento das
propostas: das 08hs00min is 08h59min do dia 10/09/2021; 4. Inicio da sessão de disputa de  preps:  is 09hs00rnin do dia 10/09/2021. Maiores informações na
sala da Comissão  dc  Licitação, situada à Rua Helena Mendonça Figueiredo, S/N, Centro, Milagres/CE, das 08:00 is 12:00 ou pelo  E-mail:  milagresecara@
outlook.com  e no  site:  www.tce.ce.gov.br. Milagres/CE, 25 de Agosto de 2021. Francisco Jailes Vasques Medeiros - Pregoeiro Oficial do Município.

see ace  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milagres - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N• 014/2021 - Processo Licitatório N°: 2021.08.20.002.
0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Milagres/CE, tona público, que estará realizando na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica www.
licitacoesmilagres.com.br  o certame licitatório, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N°014/2021, cujo objeto consiste na Contratação de empresa
para Prestação de Serviços de Locação de Caminhão Basculante, Caçamba, Caminhonete e Caminhão Guindaste para a Secretaria de Infraestrutura
Meio Ambiente e Serv. Públicos junto ao Município de Milagres-CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos.
com  abertura marcada para o dia 09 de Setembro de 2021, As 08:00hs. 0 inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerão a partir do dia 26 de
agosto de 2021, is 16:00hs. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www.licitacoesmilagres.com.br. Informações poderão ser
obtidas ainda pelo c-mail:  milagresceara@outlook.com.  Milagres/CE, 25 de Agosto de 2021. Francisco Jailes Vasques Medeiros - Pregoeiro Oficial.

as*  ass  as*
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Campos Sales - Aviso de Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 2021.08.25.48.PP.FG.
Município de Campos Sales, através da Comissio de Pregão, toma público que se encontra à disposição dos interessados a licitação na modalidade Pregão
Presencial N° 202 I .08.25.48.PP.FG, do tipo Menor Preço Global, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na execução e complementação de
serviços acessórios, materiais, de apoio e outros, para atender as necessidades de diversas Unidades Gestoras da Prefeitura Municipal de Campos Sales. A
realizar-se no dia 09 de setembro de 2021 is 09:00 hs. maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Professor Adnilson Batista
dos Santos, 578 — Centro, Campos Sales-CE, das 08:0011s às 12:00hs e pelos sites:wwwice.ce.gov.br e www.campossales.ce.gov.br. Campos Sales/CE, 25
de agosto de 2021. Luclessian Calixto da Silva Alves - Pregoeira.

*** ** 55*
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Graça - Convocação para Assinatura da Ata de Registro de Preço. Os Secretários Municipais de
Educação,  Sande,  do Trabalho e Assistência de Graça, Sr. Paulo Lopes Fernandes, Francisco Edson Magalhães e Francisco  Aldo  Azevedo Ribeiro no
uso de suas atribuições legais e, considerando haver i Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é o
Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de material de equipamento  dc  proteção individual (EP1's), para atender as necessidades de diversas
Secretarias do Municipio de Graça/Ceará, Convoca as empresas vencedoras para assinatura:  Everest  Comercio e Serviços LTDA, CNPJ: 34.200.529/0001 -
70, Distrimédica Comercio de Produtos Médicos e Odontologicos LTDA, CNPJ N° 16.902.612/0001 — 00. [talo Nunes Morais ME, CNPJ: 32.821.390/0001
- 57, Assum Preto Produções Culturais c Comercio de Materiais para uso  Medicos  EIRELL CNPJ: 10.462.477/0001 —42, Luiz Joaquim dos Santos
Distribuidora, CNPJ: 28.498.027/0001 — 75, para a assinatura da ata de registro de preço do processo licitatório na modalidade Pregáo Eletrônico N`
1907.01/2021, com prazo de 05 dias úteis a contar desta publicação. Graça - CE, 25 de Agosto de 2021. Paulo Lopes Fernandes, Francisco Edson
Magalhies e Francisco  Aldo  Azevedo Ribeiro.

**/ *** 55*
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Graça. Os Secretários de Administração e Finanças; Saúde; Trabalho e Assistência Social; e Meio Ambiente,
comunica aos interessados a intenção de Revogar o Pregão Eletrônico n°0208.01/2021, cujo objeto é a aquisição de combustíveis fosseis de petróleo, para
consumo durante o segundo semestre do exercício de 2021, destinados as diversas Secretarias do Município de Graça/CE, por razões de interesse público.
Abre-se o prazo recursal previsto no  Art.  109, inciso I, alínea "c", da Lei n" 8.666/93 e suas alterações, c/c parágrafo 3° do  Art.  49, do mesmo diploma
legal. Informações junto a Comissão de Licitação. Antônia Morgana de Alcantara Jorge Melo — Secretária de Administração e Finanças; Francisco Edson
Magalhães — Secretário de Saúde; Ernande Célio Sousa — Secretário de Meio Ambiente; Francisco  Aldo  Azevedo Ribeiro — Secretário do Trabalho e
Assistência Social. Graça/CE, 25 de agosto de 2021.

*5* *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Eusibio — Aviso de Adiamento — Concorrência Pública N° 05.008/2021. A Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, através da Secretaria de Obras e Serviços Públicos torna público para conhecimento dos interessados que
fica adiada a abertura da Concorrência Pública N" 05.008/2021, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual contratação  dc  serviços técnicos
especializados na elaboração de estudos e projetos de engenharia, elaboração de estudos necessários a solicitação de financiamento junto a bancos nacionais,
assessoramento, apoio técnico no acompanhamento c fiscalização  dc  obras de acordo com a demanda do Município de Eusebio-CE, para o do dia 09 de
setembro de 2021 is 09h, na Rua Edmilson Pinheiro, 150, Autódromo — CEP: 61.760-000 — Eusebio/CE.  Ray Ise  Rafaelle  Jeronimo  Lima - Presidente
da Comissão.

*** *** *5*

FSC

MISTO
Agri pecesekls
• pa* es Was

tespensimie

PSG C1211031